**Contra:** *a.* Omne quod est a Deo institutum et de se ordinatum ad finem bonum simpliciter est licitum; sed talis est huiusmodi investigatio, quia, sicut dicitur in textu, Num. 5, 27: *Mulier si rea est, erit in maledictionem et in exemplum omni populo*, et ita videntes eam punitam, abhorrebunt committere adulterium.

*b.* Item, in eodem cap., 31, in fine dicitur quod *maritus absque culpa erit, et illa recipiet iniquitatem suam*, si rea fuerit; sed, si hoc esset illicitum, non esset maritus, qui hoc faceret, absque peccato.

*c.* Item, Dominus sacrificium, per quod fiebat inquisitio, recipiebat et per suum ministrum sacerdotem; sed, si talis inquisitio esset illicita, quod in ipsa vel circa ipsam fieret non susciperetur a Deo, quia, sicut dicitur Eccli. 35, 14: *Noli offerre munera prava; non enim suscipiet illa*; et iterum 34, 23: *Dona iniquorum non probat Altissimus nec respicit in oblationibus iniquorum*.

**Respondeo:** Secundum diversas considerationes posset dici quod quantum ad statum Veteris Legis licita potest dici huiusmodi investigatio in aliquo casu, illicita vero in alio. Si enim aliquis zelo iustitiae motus contra peccatum, attendens institutionem divinam secundum formam praedictae Legis, cum supplicatione et reverentia per huiusmodi sacrificium volens investigare adulterium, non peccabat. Si vero libidine vindictae et irrationabili suspitione commotus ad huiusmodi investigationem procederet, peccabat. In primo ergo casu erat licitum, in secundo vero illicitum.

**[Ad objecta]:** 1. Ad illud ergo quod primo obicit quod 'sic investigare erat Deum tentare, quia hoc erat signum quaerere virtutis divinae et efficaciae', distinguendum quod tentare Deum dicitur duobus modis. Uno modo se praesumptuose ex toto Deo

*Schenkel verfaulen und ihr Bauch durch Aufblähung platzen sollte,*<sup>2694</sup> bedeutete, so zu ermitteln, Gott zu versuchen.

2. Wenn dies erlaubt wäre, könnte es als Beispiel für spätere Fälle herangezogen werden und im Neuen Gesetz fortbestehen. Da es also im Neuen Gesetz offensichtlich verurteilt wird, folgt daraus, dass es unerlaubt war.

3. Was gegen die Liebe und die Rechtbeschaffenheit der Wahrheit getan wird, ist schlechthin unerlaubt; was aber aus dem Geist *der Eifersucht* getan wird, die *den Mann gegen seine Frau* ergreift, welche sogar *mit einer falschen Verdächtigung angegriffen wird*, geschieht gegen die Eintracht der Liebe und die Rechtbeschaffenheit |675| der Wahrheit; also ist es schlechthin unerlaubt. Es wurde daher mit der Erlaubnis des Gesetzes getan, nicht aus einer Vorschrift oder mit Billigung des Gesetzes, so wie die Scheidung.